淮人社秘〔2011〕292号

关于2011年度经济专业技术资格
考试考务工作的通知
濉溪县、各区人力资源和社会保障局，市直及省属驻淮有关单位：
根据人力资源和社会保障厅《关于2011年度经济专业技术资格考试考务工作的通知》(皖人社秘〔2011〕208号)精神，结合我市实际，现就2011年度经济专业技术资格考试考务工作有关事项通知如下：
    一、考试时间、科目及答题方式
2011年度经济专业技术资格考试定于11月5日举行，具体考试时间和考试科目如下：
	日  期
	时    间
	科    目

	11月5日
	上午9:00－11:30
	专业知识与实务

	下午14:00－16:30
	经济基础知识

各科目考试均为客观题，用2B铅笔在答题卡上作答。
    二、考试管理模式

经济专业技术资格考试成绩采取非滚动管理模式，考生须在当年一次性通过方为合格。
    三、报考条件

凡中华人民共和国公民、遵纪守法者可按下列条件，报名参加经济专业技术资格考试：
　　（一）申报经济专业技术初级资格考试，应取得高中以上学历，从事专业工作满1年。
在报名时，尚未获得学历证书的应届毕业生，可持能够证明其在考试年度可毕业的有效证件（如学生证等）和学校出具的应届毕业证明，报名参加初级资格考试。
　　（二）申报经济专业技术中级资格考试，应具备下列条件之一：
　　1.取得大专学历，从事专业工作满6年。
　　2.取得本科学历，从事专业工作满4年。
　　3.取得第二学士学位或研究生班毕业，从事专业工作满2年。
　　4.取得硕士学位，从事专业工作满1年。
　　5.取得博士学位。
因违反考试纪律，按《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（原人事部令2004年第3号）或新修订的《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人社部令2011年第12号）处理，尚在停考期内的考生，不得报名参加2011年度经济专业技术资格考试。
四、报名、报考资格审查、缴费时间及办法

（一）网上提交报名信息

考生于2011年7月1日至20日登陆安徽人事考试网（www.apta.gov.cn）,按照网站规定的流程签订诚信承诺书、填写个人报名信息、上传本人照片，并于24小时后上网查看照片审查结果，照片审查不合格的，重新上传照片；照片审查合格的，进入网上缴费。（咨询电话：0551-2884613，3457905）
（二）网上缴费

考生于7月2日至20日登陆安徽人事考试网，查询照片审查通过后，点击“网上缴费”，进入中国工商银行（咨询电话：95588或0551-2622174）或中国建设银行（咨询电话：95533）的网上银行支付考试费用，缴费成功后，下载打印报名表。
（三）考后资格审查

2011年度经济专业技术资格考试采取考后资格审查，考生报名前须仔细阅读报考须知，详细核对报名条件，确认符合报考资格，报名时须保证提交的个人信息真实、准确，领取证书时需提供报名条件中所规定的材料，否则不予发放合格证书。对于虚报信息获取考试资格的考生，一经发现，即予取消其考试资格或考试成绩，所缴费用不予退还，并按新修订的《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人社部令2011年第12号）规定严肃处理；对由于个人填写的报名信息有误而导致无法参加考试的，后果自负。

五、准考证办理

考生于11月1日至4日登陆安徽人事考试网下载打印本人准考证。
六、教材征订
（一）根据皖人考函[2011]9号文件要求，“关于2011年经济专业技术资格考试用书征订工作有关问题的通知”。全国经济专业技术资格考试大纲和用书在2009年版的基础上做了较大调整和修订。以往各版经济考试大纲和用书已不适应本年度考试。今年部出版集团还出版了部分专业辅导用书。
（二）为确保正版考试用书供应渠道畅通，维护考试权益，打击盗版，2011年考试用书增加了防伪措施，便于考生辨别正版书，为考生应试提供真实可靠的学习资料。征订时间：

2011年7月1日至7月20日。地址：淮北市相山区淮海路42号（科委六楼西）。联系电话：3050601  3050966
七、考试费用
　　根据国家发改委发改价格〔2004〕1108号和省物价局、财政厅皖价费〔2006〕240号文件规定，2011年经济专业技术资格考试费按每科60元的标准收取，上缴国家考务费按每科4元的标准收取。每科计收64元。
八、注意事项
　　应考时，考生须携带黑色墨水笔、2B铅笔、橡皮、无声无文本编辑功能的计算器，凭本人有效身份证件、准考证进入考场。严禁将通讯工具带入考场座位。

2011年度经济专业技术资格考试的考场规则、监考人员守则等，按皖人发〔2002〕78号文件规定执行；违纪处理办法按新修订的《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人社部令2011年第12号）规定执行。

附件：2011年经济师专业考试用书征订单
二Ｏ一一年六月二十七日

2011年度经济专业技术资格考试用书征订单

	订书单位（加盖公章）：

	     书目              类别
	初级
	中级

	教材
	大纲
	辅导
	教材
	大纲
	辅导

	书号
	数量
	书号
	数量
	书号
	数量
	书号
	数量
	书号
	数量
	书号
	数量

	经济基础知识
	1

	63

	2

	64

	工商管理专业知识与实务
	3

	33

	65

	4

	34

	66

	农业经济专业知识与实务
	5

	35

	6

	36

	商业经济专业知识与实务
	7

	37

	8

	38

	财政税收专业知识与实务
	9

	39

	10

	40

	67

	金融专业知识与实务
	11

	41

	68

	12

	42

	69

	保险专业知识与实务
	13

	43

	14

	44

	运输经济（水路）专业知识与实务
	15

	45

	16

	46

	运输经济（公路）专业知识与实务
	17

	47

	18

	48

	运输经济（铁路）专业知识与实务
	19

	49

	20

	50

	运输经济（民航）专业知识与实务
	21

	51

	22

	52

	人力资源管理专业知识与实务
	23

	53

	24

	54

	70

	邮电经济专业知识与实务
	25

	55

	26

	56

	房地产经济专业知识与实务
	27

	57

	28

	58

	旅游经济专业知识与实务
	29

	59

	30

	60

	建筑经济专业知识与实务
	31

	61

	32

	62

	合订册数
	教材

	大纲

	辅导

	教材

	大纲

	辅导

	经济基础知识（中级，配光盘）定价58元；其余教材定价48元；大纲定价9元；辅导定价38元。

	主题词：人事  经济△ 考试  通知

	淮北市人力资源和社会保障局办公室  2011年6月27日印发

	共印10份

1
— 4 —